[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2013 года                                  №  136                                         п. Новонукутский

Об утверждении Перечня должностей

муниципальной службы в Администрации

муниципального образования «Нукутский

район», при назначении на которые граждане

и при замещении которых муниципальные

служащие обязаны представлять сведения о

своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера   своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 12 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 г. № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Нукутский район», при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень).

2. Организационному отделу Администрации муниципального образования «Нукутский район» (Карпека О.П.) ознакомить с настоящим постановлением  под роспись муниципальных служащих Администрации муниципального образования «Нукутский район» согласно утвержденному Перечню.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Официальный курьер» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Нукутский район» В.П.Андрееву.

Мэр                                                                                                                            С.Г.Гомбоев

Приложение № 1

                                                                                                   к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 20.03.2013г. № 136
Перечень должностей муниципальной службы

в Администрации муниципального образования «Нукутский район»,

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

	№

п/п
	Наименование должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Нукутский район»

(далее – муниципальный район)

	1
	2

	1.
	Высшие должности

	1.1.
	Мэр муниципального района

	2.
	Главные должности муниципальной службы

	2.1.
	Первый заместитель мэра муниципального района

	2.2.
	Заместитель мэра по социальным вопросам  муниципального района

	2.3.
	Управляющий делами Администрации муниципального района

	2.4.
	Председатель комитета муниципального района

	2.5.
	Начальник управления Администрации муниципального района

	2.6.
	Начальник отдела (заведующий отделом) Администрации муниципального района

	3.
	Ведущие должности муниципальной службы

	3.1.
	Заместитель начальника управления Администрации муниципального района

	3.2.
	Начальник отдела в управлении Администрации муниципального района

	4.
	Старшие должности муниципальной службы

	4.1.
	Начальник отдела в Аппарате Администрации муниципального района

	4.2.
	Начальник отдела в комитете муниципального района

	4.3.
	Заведующий сектором Администрации муниципального района

	4.4.
	Консультант Администрации муниципального района

	5.
	Младшие должности муниципальной службы

	5.1.
	Главный специалист Администрации муниципального района

	5.2.
	Ведущий специалист Администрации муниципального района

Управляющий делами

Администрации МО «Нукутский район»                                                       В.П.Андреева